Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 861/2024

Sugere ao Poder Executivo e aos
setores competentes, que verifique a
possibilidade de escalar médicos
para atendimento no período da
tarde na UBS Planalto II, DRª Nair
Nobuytasu Guimarães Rua
Mombuca, 385, Planalto do Sol II;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, o Poder Executivo faça um
estudo para que a UBS do Planalto do Sol II seja contemplada com
atendimento de médicos no período da tarde

JUSTIFICATIVA

Em visita deste vereador na UBS Drª Nair Nobuyasu Guimarães, no bairro
Planalto do Sol II, usuários que relataram algumas reclamações e melhorias a
ser ajustadas para a população, falta de medicamentos dificuldades de
agendamento com médico tanto clínico com especialista, e também solicitaram
que a prefeitura coloque médicos no período da tarde, pois os médicos só
atende pela manhã, dificultando aqueles munícipes que trabalham de manhã, e
não conseguem ser consultado, tendo que faltar do serviço para ir à sua
consulta. Por esses motivos solicitamos que esta indicação seja atendida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.024.

JESUS VENDEDOR
   -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
96

/2
02

4
27

/0
3/

20
24

 1
4:

48
 -

 C
H

A
V

E
: U

88
H

-9
51

Y
-C

98
8-

F
23

K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de março de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U88H951YC988F23K, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U88H-951Y-C988-F23K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

20
96

/2
02

4
27

/0
3/

20
24

 1
4:

48
 -

 C
H

A
V

E
: U

88
H

-9
51

Y
-C

98
8-

F
23

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U88H951YC988F23K
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U88H951YC988F23K
		2024-03-27T14:49:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura